
Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1  AQUAFIT/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 200 +
(2:00.55)

1º - 112238 - LÚCIA MOREIRA DO NASCIMENTO
2º - 118252 - LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA BANDEIRA
3º - 112681 - FABIANA COSTA DA CUNHA (CLICK CRIAT
4º - 117700 - EVANDRO DE MORAES RODRIGUES

2  AQUAFIT/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(2:35.44)

1º - 133016 - ANDREA CYSNE FROTA MAIA
2º - 114724 - RENATA VIEIRA BEIROUTH
3º - 134936 - ARTHUR AUREO PINTO CAMARGO NETO
4º - 115443 - JOAO FAGUNDES BASTOS FILHO 

3  AQUAFIT/MA "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 240 +
(2:52.51)

1º - 124287 - JORGE CARLOS LIMA SMITH
2º - 119034 - SILVALENE DOS SANTOS SILVA
3º - 121840 - MARIA DO SOCORRO COSTA DO AMARAL
4º - 113723 - EDSON CARDOSO GOMES FILHO

4  AQUAFIT/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 200 +
(2:15.66)

1º - 118252 - LUIZ GUSTAVO TEIXEIRA BANDEIRA
2º - 112238 - LÚCIA MOREIRA DO NASCIMENTO
3º - 117700 - EVANDRO DE MORAES RODRIGUES
4º - 112681 - FABIANA COSTA DA CUNHA (CLICK CRIAT

5  AQUAFIT/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(3:10.55)

1º - 114724 - RENATA VIEIRA BEIROUTH
2º - 134936 - ARTHUR AUREO PINTO CAMARGO NETO
3º - 133016 - ANDREA CYSNE FROTA MAIA
4º - 115443 - JOAO FAGUNDES BASTOS FILHO 

6  AQUAFIT/MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 240 +
(3:20.66)

1º - 121840 - MARIA DO SOCORRO COSTA DO AMARAL
2º - 124287 - JORGE CARLOS LIMA SMITH
3º - 119034 - SILVALENE DOS SANTOS SILVA
4º - 113723 - EDSON CARDOSO GOMES FILHO
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ABMN Competição 2.85 - Sistemas de Natação Swim It Up!

Relatório Nominal de Revezamentos
XXIX MAIS MAIS MASTERS DE NATAÇÃO 2026
TROFÉU LÚCIA DE FÁTIMA MENEZES SALES E JOSÉ ROBERTO SILVA FREIRE
27/02 a 01/03/2026 (25 METROS, 6 RAIAS)
APCEF/MA - SÃO LUÍS/MA



Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 APCEF/MA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 200 +
(2:30.00)

1º - 7204 - HUGO DE SOUSA MORAIS (BARDI)
2º - 8166 - DJALMA REGO CASTRO (APCEF/MA)
3º - 2626 - AROMA MARTORELL
4º - 23921 - MARIA LUCIA TRABULSI E. CAMPOS 

2 APCEF/MA/MA "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 200 +
(2:35.00)

1º - 111387 - CARLOS ROBERTO BALUZ ALMEIDA**
2º - 133922 - LUIZ ALEXANDRE DE MENEZES NUNES
3º - 118539 - ANA EUGENIA ARAUJO DO CARMO**
4º - 132581 - ROSILENE DE NAZARÉ BARROS COIMBRA*

3 APCEF/MA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(2:35.00)

1º - 106102 - JOAO CARREIRO RIBEIRO
2º - 111381 - ANGELA MARIA SOUSA OLIVEIRA 
3º - 23920 - EDILENE DE JESUS C. SOUZA 
4º - 111131 - ANTERO APRIGIO COIMBRA NETO**

4 APCEF/MA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 280 +
(2:50.00)

1º - 110802 - LUIZ EDÉSIO TEIXEIRA DE ARAÚJO 
2º - 109929 - RICARDO DIAS DEL MAURO
3º - 112115 - MARINALVA GARCIA BRAGA PACHECO**
4º - 110799 - EURIDICE AMELIA REIS RABELO 

5 APCEF/MA/MA "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 280 +
(3:15.00)

1º - 110798 - ALEXANDRE SEVERO SILVA 
2º - 7380 - ROSA MARIA ROCHA LEITE
3º - 22069 - KAYA YOKOYAMA DE MELLO
4º - 114225 - LUIS NASCIMENTO PEREIRA**

6 APCEF/MA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 200 +
(2:50.00)

1º - 2626 - AROMA MARTORELL
2º - 7204 - HUGO DE SOUSA MORAIS (BARDI)
3º - 8166 - DJALMA REGO CASTRO (APCEF/MA)
4º - 23921 - MARIA LUCIA TRABULSI E. CAMPOS 

7 APCEF/MA/MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 200 +
(2:55.00)

1º - 132581 - ROSILENE DE NAZARÉ BARROS COIMBRA*
2º - 133922 - LUIZ ALEXANDRE DE MENEZES NUNES
3º - 111387 - CARLOS ROBERTO BALUZ ALMEIDA**
4º - 118539 - ANA EUGENIA ARAUJO DO CARMO**

8 APCEF/MA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(2:55.00)

1º - 111131 - ANTERO APRIGIO COIMBRA NETO**
2º - 106102 - JOAO CARREIRO RIBEIRO
3º - 23920 - EDILENE DE JESUS C. SOUZA 
4º - 128157 - SUENE MARIA BRASIL NASCIMENTO

9 APCEF/MA/MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 240 +
(3:00.00)

1º - 111127 - ANA AMELIA GALVÃO SOARES SILVA**
2º - 7702 - ANTONIO AFONSO RODRIGUES
3º - 114461 - JAMES FIALHO LIMA 
4º - 111490 - BARBARA SÁ**

10 APCEF/MA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 280 +
(3:15.00)

1º - 112115 - MARINALVA GARCIA BRAGA PACHECO**
2º - 109929 - RICARDO DIAS DEL MAURO
3º - 110802 - LUIZ EDÉSIO TEIXEIRA DE ARAÚJO 
4º - 110799 - EURIDICE AMELIA REIS RABELO 

11 APCEF/MA/MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 280 +
(3:30.00)

1º - 7380 - ROSA MARIA ROCHA LEITE
2º - 110798 - ALEXANDRE SEVERO SILVA 
3º - 22069 - KAYA YOKOYAMA DE MELLO
4º - 114225 - LUIS NASCIMENTO PEREIRA**
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 ASSEMBLEIA PARAENSE/PA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(2:17.46)

1º - 123116 - EDILSON RAMOS PEREIRA FILHO
2º - 7620 - RUBENI LOBATO DE MORAES (IDOSOS&FUR
3º - 5917 - MONICA BOTELHO SOARES DE BRITO (ART
4º - 121478 - KARINA GURJAO SAMPAIO POMBO

2 ASSEMBLEIA PARAENSE/PA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 280 +
(4:17.46)

1º - 5945 - ANA GIRARD DE ALMEIDA SOUSA
2º - 131259 - KÁTIA FABIANA BATISTA PEDROSO
3º - 7428 - RAIMUNDO VALDELIRIO FERREIRA DA SIL
4º - 120036 - ALMIR DE MORISSON FARIA

3 ASSEMBLEIA PARAENSE/PA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(2:45.09)

1º - 121478 - KARINA GURJAO SAMPAIO POMBO
2º - 123116 - EDILSON RAMOS PEREIRA FILHO
3º - 7620 - RUBENI LOBATO DE MORAES (IDOSOS&FUR
4º - 5917 - MONICA BOTELHO SOARES DE BRITO (ART

4 ASSEMBLEIA PARAENSE/PA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 280 +
(4:45.09)

1º - 5945 - ANA GIRARD DE ALMEIDA SOUSA
2º - 120036 - ALMIR DE MORISSON FARIA
3º - 25849 - MARIÊ ITO LIMEIRA SOARES
4º - 7428 - RAIMUNDO VALDELIRIO FERREIRA DA SIL
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 D STAK/DF "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(2:40.00)

1º - 111550 - BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA
2º - 113074 - JAQUELINE BARROS MARTINS
3º - 111483 - FRANCISCO JOSÉ HERCULANO (AQM)
4º - 103239 - MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

2 D STAK/DF "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 240 +
(2:55.00)

1º - 7702 - ANTONIO AFONSO RODRIGUES
2º - 111409 - JOSE VICENTE ARAUJO DOS SANTOS(APCE
3º - 111127 - ANA AMELIA GALVÃO SOARES SILVA**
4º - 111490 - BARBARA SÁ**

3 D STAK/DF "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 280 +
(3:00.00)

1º - 2913 - EBER ROMÃO DE MELO
2º - 128052 - DARCI DOS REIS
3º - 7671 - ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO (PE MAS
4º - 3980 - GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS

4 D STAK/DF "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 280 +
(3:18.00)

1º - 4887 - FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES 
2º - 3981 - JOSE EDILSON MARTINS BARROS
3º - 6889 - IRENE NOGUEIRA DE AZEVEDO
4º - 4743 - HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. 

5 D STAK/DF "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(2:57.89)

1º - 111550 - BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA
2º - 113074 - JAQUELINE BARROS MARTINS
3º - 111483 - FRANCISCO JOSÉ HERCULANO (AQM)
4º - 103239 - MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

6 D STAK/DF "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 280 +
(3:15.00)

1º - 128052 - DARCI DOS REIS
2º - 2913 - EBER ROMÃO DE MELO
3º - 3980 - GRACIETE MARIA NASCIMENTO BARROS
4º - 7671 - ALINE ALVES BRASIL FAUSTINO (PE MAS

7 D STAK/DF "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 280 +
(3:40.00)

1º - 4887 - FRANCISCO ASSIS BEZERRA DE MENESES 
2º - 6889 - IRENE NOGUEIRA DE AZEVEDO
3º - 3981 - JOSE EDILSON MARTINS BARROS
4º - 4743 - HELANE QUEZADO DE MAGALHÃES (CIA. 
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 GOLFINHO/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 280 +
(3:54.78)

1º - 131640 - JOSÉ DUARTE MOREIRA JÚNIOR
2º - 115812 - BERNADETE SILVA CORREA
3º - 4337 - CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRANDES FI
4º - 110825 - MARIA IRACEMA TEIXEIRA SANTOS (GOLF

2 GOLFINHO/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 280 +
(4:52.12)

1º - 110825 - MARIA IRACEMA TEIXEIRA SANTOS (GOLF
2º - 115812 - BERNADETE SILVA CORREA
3º - 4337 - CARLYLE ANTONIO PINHEIRO BRANDES FI
4º - 131640 - JOSÉ DUARTE MOREIRA JÚNIOR
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Relatório Nominal de Revezamentos
XXIX MAIS MAIS MASTERS DE NATAÇÃO 2026
TROFÉU LÚCIA DE FÁTIMA MENEZES SALES E JOSÉ ROBERTO SILVA FREIRE
27/02 a 01/03/2026 (25 METROS, 6 RAIAS)
APCEF/MA - SÃO LUÍS/MA



Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 NINA /MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 200 +
(2:34.00)

1º - 122380 - JEANE GOMES RODRIGUES
2º - 113370 - RACHEL VILELA DE ABREU HAICKEL NINA
3º - 117933 - JULIO CESAR DE JESUS LOPES
4º - 105602 - ALEXANDRE ROSA (KAFÉ DE AÇAÍ)

2 NINA /MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(2:14.00)

1º - 111085 - JAIRO MEDEIROS DO LAGO
2º - 35 - CRISTIANO PEREIRA TAVARES
3º - 113278 - MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3)
4º - 7052 - CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TÊNIS 

3 NINA /MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 280 +
(3:02.00)

1º - 117528 - KAZUO SAKAKURA
2º - 5979 - MARCUS AUGUSTO HEIN RODRIGUES  (ACQ
3º - 123474 - MARIA CRISTINA CRUZ DE ALBUQUERQUE
4º - 117895 - LUCIA DE FÁTIMA MENEZES SALES 

4 NINA /MA "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 280 +
(2:58.00)

1º - 125724 - GISELE TEIXEIRA COSTA ZAMITH
2º - 105572 - IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA
3º - 125424 - RUI JOSE DA SILVA NABAIS
4º - 128115 - ROSA DE FÁTIMA DAMASCENO FARO

5 NINA /MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 200 +
(3:22.00)

1º - 122380 - JEANE GOMES RODRIGUES
2º - 105602 - ALEXANDRE ROSA (KAFÉ DE AÇAÍ)
3º - 8150 - CARLOS EDSON MARTINS DA SILVA
4º - 113370 - RACHEL VILELA DE ABREU HAICKEL NINA

6 NINA /MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(2:24.00)

1º - 111085 - JAIRO MEDEIROS DO LAGO
2º - 35 - CRISTIANO PEREIRA TAVARES
3º - 113278 - MONICA OLIVEIRA DA CUNHA (SWIM 3)
4º - 7052 - CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TÊNIS 

7 NINA /MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 280 +
(3:12.00)

1º - 117528 - KAZUO SAKAKURA
2º - 5979 - MARCUS AUGUSTO HEIN RODRIGUES  (ACQ
3º - 123474 - MARIA CRISTINA CRUZ DE ALBUQUERQUE
4º - 117895 - LUCIA DE FÁTIMA MENEZES SALES 

8 NINA /MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 280 +
(3:34.00)

1º - 125724 - GISELE TEIXEIRA COSTA ZAMITH
2º - 105572 - IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA
3º - 125424 - RUI JOSE DA SILVA NABAIS
4º - 128115 - ROSA DE FÁTIMA DAMASCENO FARO
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 SUPER POWER TEAM/MG "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(2:17.78)

1º - 123300 - SERGIO EUSTAQUIO NEVES
2º - 131180 - ROSELENE DE OLIVEIRA BASTOS
3º - 123390 - VANIA LUCIA MORSANI MORDENTE
4º - 129388 - ALFREDO JÚLIO GOUVEA SOFAL

2 SUPER POWER TEAM/MG "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 200 +
(2:21.48)

1º - 131180 - ROSELENE DE OLIVEIRA BASTOS
2º - 2922 - DIVA CATANEO FUGANTI
3º - 111493 - FRANCIS PERDIGÃO SILVA (SUPER POWE
4º - 123300 - SERGIO EUSTAQUIO NEVES
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Nº EQUIPE PROVA ATLETAS

1 VIVA ÁGUA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 200 +
(2:10.00)

1º - 122408 - FREDERICO GUILHERME LEITÃO MARQUES
2º - 111194 - ANDREA TELLES DE ARAÚJO(VIVA ÁGUA
3º - 129629 - MÁRCIA CHRISTINA VERAS BARBOSA
4º - 111179 - DJALMA NINA RODRIGUES NETO

2 VIVA ÁGUA/MA "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 200 +
(3:00.00)

1º - 111213 - MARCOS SÉRGIO NERES DA SILVA
2º - 119420 - CRISTOVAM DERVALMAR RODRIGUES TEIXE
3º - 125505 - DANIELLE VANESSA LOUZEIRO GOMES(VIV
4º - 125890 - HERIKA FERNANDES

3 VIVA ÁGUA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 240 +
(3:00.00)

1º - 26026 - ANA GISELLE LEITE CATOSSI
2º - 122957 - JOSÉ ROBERTO SILVA FREIRE (VIVA Á
3º - 116460 - SANDRA VERAS DE AZEVEDO
4º - 111648 - JOSE RICARDO SOARES TELLES DE SOUZA

4 VIVA ÁGUA/MA "B" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "B" 240 +
(2:36.00)

1º - 129121 - ANTÔNIO CARLOS MORAES SANTOS
2º - 2356 - JEFFERSON CRUZ (AQM)
3º - 115431 - MARTA RIZZINI
4º - 122418 - SILVIA TERESA FERREIRA MACATRAO

5 VIVA ÁGUA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 280 +
(4:00.00)

1º - 134718 - JEANE MARIA MARTINS LIMA
2º - 122911 - RUI MANUEL DA COSTA DUARTE
3º - 135476 - MARIA DA PENHA ALVES  SILVA PEREIRA
4º - 113165 - OSVALDO TELLES DE SOUSA NETO(VIVA ?

6 VIVA ÁGUA/MA "A" 15ª PROVA
4X50 LIVRE MISTO "A" 320 +
(4:30.00)

1º - 122948 - ANTONIO CARLOS AZEVEDO FERREIRA(VIV
2º - 110785 - ELBA GOMIDE MOCHEL(VIVA ÁGUA)
3º - 121577 - ADEMARIO TASSO CAVALCANTE(VIVA ÁGU
4º - 121802 - KEIKO MURAKAMI WINKLER

7 VIVA ÁGUA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 200 +
(3:40.00)

1º - 111194 - ANDREA TELLES DE ARAÚJO(VIVA ÁGUA
2º - 111179 - DJALMA NINA RODRIGUES NETO
3º - 122408 - FREDERICO GUILHERME LEITÃO MARQUES
4º - 129629 - MÁRCIA CHRISTINA VERAS BARBOSA

8 VIVA ÁGUA/MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 200 +
(3:45.00)

1º - 125505 - DANIELLE VANESSA LOUZEIRO GOMES(VIV
2º - 125890 - HERIKA FERNANDES
3º - 111213 - MARCOS SÉRGIO NERES DA SILVA
4º - 119420 - CRISTOVAM DERVALMAR RODRIGUES TEIXE

9 VIVA ÁGUA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 240 +
(3:10.00)

1º - 122957 - JOSÉ ROBERTO SILVA FREIRE (VIVA Á
2º - 26026 - ANA GISELLE LEITE CATOSSI
3º - 116460 - SANDRA VERAS DE AZEVEDO
4º - 111648 - JOSE RICARDO SOARES TELLES DE SOUZA

10 VIVA ÁGUA/MA "B" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "B" 240 +
(3:55.00)

1º - 120515 - ABELARDO SOARES TELLES DE SOUZA(VIV
2º - 115431 - MARTA RIZZINI
3º - 2356 - JEFFERSON CRUZ (AQM)
4º - 122418 - SILVIA TERESA FERREIRA MACATRAO

11 VIVA ÁGUA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 280 +
(4:30.00)

1º - 134718 - JEANE MARIA MARTINS LIMA
2º - 113165 - OSVALDO TELLES DE SOUSA NETO(VIVA ?
3º - 122948 - ANTONIO CARLOS AZEVEDO FERREIRA(VIV
4º - 135476 - MARIA DA PENHA ALVES  SILVA PEREIRA

12 VIVA ÁGUA/MA "A" 24ª PROVA
4X50 MEDLEY MISTO "A" 320 +
(5:30.00)

1º - 121802 - KEIKO MURAKAMI WINKLER
2º - 122911 - RUI MANUEL DA COSTA DUARTE
3º - 110785 - ELBA GOMIDE MOCHEL(VIVA ÁGUA)
4º - 121577 - ADEMARIO TASSO CAVALCANTE(VIVA ÁGU
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